† Μάθε τὸ δίγετον. Ἐκέπτητο Τίτιος ἀγόρων. Πρότιος ἔρῶν τῆς τούτου κτήσεως, οὐκ ἔχων δέ τινα πρὸς αὐτὸν συνήθειαν, Σεκούνδῳ καὶ Τερτίῳ διειλέχθη φίλοις οντος Τίτιου, ὡςτε αὐτὸν διαίλεχθραι Τίτιος περὶ τῆς τοῦ ἀγορῶν ἀγορασίας, ὡς ὀφειλόντων κοινῇ τῶν τριῶν ἀγορασίας ὑγροφασιν, παρεξεῖται αὐτὸν, ὅπερ ἡν ἔκαστος λόγῳ, τιμηματος καταβαλὼν τύχῃ, καὶ πάσῃς αὐτοὺς ἐκτὸς καταστησει φροντίδος. πρὸς τούτοις καὶ εὐωχήσειν αὐτοὺς ὑπέσχετο. διειλέχθησαν οἱ δύο Τίτιοι. ἐπεισαν τοῦ ἀγορῶν ἡγορασασιν τ. νομίσματα. ἀπαντοῦσιν ἀνὰ δ. ζητεῖται, ποιεῖ τις ἀγωγὴ ἀρμόδει αὐτοῖς κατὰ Πρόιμον. καὶ λέγομεν ἡ πρὸ σοτέων δυνατὸν γάρ ἐπὶ λύσει τῆς κοινωνίας ταῦτη ζητεῖσθαι. [Sch. a. II. 38.]

ξη'. Παῦλ. ο) Οὐδεμία κοινωνία εἰς ἀπέραντον συνίσταται.

οὐδεμία κοινωνία] Ο Παῦλος κανονικῶς φησὶν, μηδεμίαν κοινωνίαν συνίστωσιν αἰώνιος, τουτέστιν, ὡςτε καὶ μετὰ τελευτῆν ἰσχύειν τῶν συντηρησαμένων. τὸ οὖν εἰρημένον ἐν ἀρχῇ τοῦ παρόντος τίτλου, ὅτι περιπτούσας δύναται κοινωνία

vat, qui bona sua in fraudem actionis pro socio adversus ipsum instituendae consumit, an qui, cum bona sua augere posset, hoc adspersatus est. Et verius est, de eo loqui Praetorem, qui bona sua disperdit, non etiam de eo, qui non acquirit, ut in fraudatorio interdicto, quo creditores experiri solent, cum in fraudem eorum debitor communis bona sua deminuit. Nam hoc interdicto usi haec aiunt: condemnari te oportet, in quantum dolo fecisti, quominus possideres, id est, in quantum bona tua deminuisti.

Cyrilli. Dolo facit, quominus facere possit, qui aliquid alienat, non qui aliquid non acquirit: quod et in interdictis obtinet.

Dicit quoque them. 8. cap. 63. huius tituli, eum, qui dolo fecit, quominus posset, a sociis conveniri, hoc est, non in id, quod facere potest, sed in solidum. Dicitur enim lib. 42. tit. 1. dig. 22. eum, qui se socium esse negat, et qui ex dolo suo condemnatur, in solidum conveniri.

4) qui non acquisivit] Enantiophanis. Quantum ad fiscalem debitorem attinet, is quoque, qui, cum acquirere posset, acquisivit, in fraudem agere videtur, ut lib. 49. tit. 14. dig. 45.

LXVII. Ulp. Si societatem ad emendum coierimus¹⁾, et convenerit, ut unus reliquis epulas prae- L. 69. staret, eosque immunes faceret, nec fecerit, pro socio D. XVII. 2. et ex emto convenitur.

1) si societatem coierimus] Titius agrum possidebat. Primus huius agri habendi cupidus, nullam autem cum Titio consuetudinem habens, cum Secundo et Tertio, amicis Titii, locutus est, eo fine, ut hi cum Titio de huius fundi emtione agerent, quasi communiter hunc fundum emere deberent, pactus, ut praestaret iis, quod quisque eorum pretii nomine solvisset, eosque a toto negotio dimitteret. Ut autem nihil praetermittat, etiam epulas se iis praestitum promisit. Secundus et Tertius cum Titio locuti sunt: persuaserunt ei: et cum Primo fundum trecentis aureis communiter emerunt. Singuli centum aureos petunt. Quaerimus, quae-nam iis adversus Primum actio competit. Et dicimus, tam pro socio actionem dari, quia ad dissolvendam societatem haec actio postulari potest, quam ex vendito actionem, propter pactum inter eos initum, quo Primum promisit, se daturum iis, quod pretii nomine pro Primo solvisserent.